
Fajne, mądre, ciekawe -  książki warte czytania! 

Tutaj jesteśmy. Wskazówki dla mieszkańca planety Ziemia / 
   Oliver Jeffers. Wydawnictwo Zielona Sowa 

Z niezwykłą trafnością i subtelnym poczuciem humoru Oliver Jeffers stworzył krótki 
przewodnik po naszej planecie. Rysował go z myślą o swoim synu, jednak zawarte 
w nim myśli są na tyle uniwersalne, że bez problemu przemówią do dzieci i ich 
rodziców na całym świecie. 
Jeffers opisuje właściwości fizyczne samej planety (pagórkowata, płaska, mokra), 
oferuje spojrzenie na nią z dystansu (jest naprawdę wielka) oraz opisuje życie 
wewnętrzne jej mieszkańców (w końcu pod pewnymi względami wszyscy jesteśmy 
tacy sami). 
Autor chce przekazać uniwersalny system wartości, u którego podstaw stoją 
uprzejmość i tolerancja. 
Inf. ze strony Wydawnictwa 

Agencja z.o.o. / kreacja i ilustracje Magda Wosik i Piotr Rychel. 
Wydawnictwo Bajka 

Kolejny znakomity pomysł twórców bestsellerowej bajki do rysowania „O, ja cię! Smok w 
krawacie!”. Tym razem będzie kryminalnie, bo Magda Wosik i Piotr Rychel zapraszają 
czytelników (już nieco starszych) do „Agencji z o.o.”. Za jej drzwiami czekają dwaj nietuzinkowi 
bohaterowie: agent Kot w Półbutach i detektyw Kapitan Wilk na Tropie. A wraz z nimi 
niesamowite przygody, humor i oczywiście zadania do rozwiązania!!! Ktoś porwał króla 
Stefana i trzeba go odnaleźć! A przy okazji odszukać całą masę zagubionych osób i 
przedmiotów, rozszyfrować lub zaszyfrować tajne informacje, zebrać odciski palców i inne 
ślady, no i wsadzić za kratki groźnych opryszków! Detektywi zawsze mają ręce pełne roboty... 
A więc kredki w dłoń i do dzieła!
Inf. ze strony Wydawnictwa 

Ciekawostki 

Książki nigdy nie bywają w złym humorze; 
odpowiadają natychmiast na każde pytanie. 

Francesco Petrarka 
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Pierwszy stały teatr w Polsce 

Najstarszym istniejącym teatrem w Polsce jest Teatr Narodowy w Warszawie, 
założony w 1765 r. przez króla Stanisława Augusta Poniatowskiego. Natomiast 
pierwszy teatr repertuarowy Polsce powstał w 1748 roku w Białymstoku! Nosił 
nazwę Komedialnia, posiadał własny balet i orkiestrę. Na deskach Komedialnii 
można było zobaczyć nie tylko polskich artystów, ale również wybitnych aktorów 
operowych z innych europejskich państw. Chociaż gmach nie dotrwał do 
dzisiejszych czasów, polski aktor i reżyser Piotr Dąbrowski wraz z żoną postanowili 
założyć nową placówkę w Białymstoku, która nawiązuje do historycznej 
Komedialnii. Inf. z Wikipedia 

  Zespół Szkolno - Przedszkolny w Porębie Radlnej 
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Teatr Lalek Banialuka prowadzi warsztaty on-line Klub młodego 
rzemieślnika :  w kilku filmach można podejrzeć jak zrobić pacynkę, rekwizyty 
teatralne, lalkę z klocków, kostiumy : 
https://www.banialuka.pl/aktualnosci/news/ 

Piotr Rychel 

Projektuje i brawurowo ilustruje książki dla dzieci oraz 
podręczniki. Czytelnicy uwielbiają stworzoną przez niego 
postać detektywa Pozytywki, bohatera książek Grzegorza 
Kasdepke. W roku 2003 objął stanowisko Redaktora 
Naczelnego dwutygodnika Miś, nadając mu odmieniony 
kształt i nowoczesną, atrakcyjną formułę. Kierował redakcją 
do roku 2008. Stworzył koncept graficzny i system 
identyfikacji wizualnej Bajki. Współautor (wspólnie z Magdą 
Wosik) pierwszej w Polsce bajki do rysowania pt. „O, ja cię! 
Smok w krawacie!” – Najlepszej Książki Dziecięcej 
„Przecinek i kropka” 2011 w konkursie Empiku. 

Inf. i il. ze strony Wydawnictwa Bajka 

 Ludzie książki 

  Ważne i ciekawe 

Wodny teatr lalek 

Wietnamski wodny teatr lalek to coś więcej niż teatr, to ponad tysiącletnia tradycja, 

nawiązująca do historii i kultury tego kraju. Główne role grają lalki wprawiają w ruch przez 

ukrytych przed widzami aktorów. Tym czym wyróżnia się ten teatr woda, która jest 

jednocześnie sceną. Ma to swoje uzasadnienie, ponieważ kiedyś oprawę dla sztuk stanowiła 

natura np. stawy, nawodnione pola ryżowe, bagna. Samo przedstawienie odnosi się do 

zwykłego życia w Wietnamie i często pokazuje codzienne zwyczaje społeczne. Podczas 

przedstawienia nie brakuje także warstwy muzycznej, która snuje dawne ludowe opowieści. 

Teatr cieszy się dużą popularnością, czasami wręcz trudno dostać się na spektakl. Przekonaj 

się, czy i Tobie przypadnie do gustu : https://www.youtube.com/watch?

list=RDCMUCeVdFUiZcHw5FX8zB540hIg&v=7TPaDsTv6KQ&feature=emb_rel_end 

Teatr on-line 

Witajcie w bibliotece str. 2 



Czy trudno zrobić rekwizyty do domowego teatrzyku lakowego? Wystarczy trochę wyobraźni, 
skarpetki, trochę włóczki, skrawki materiału i można zrobić pacynki: 

Spróbujcie sami! 

Opracowanie biuletynu: Monika Horecka nauczyciel bibliotekarz 

Zabawa na dziś: 
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